INDEX RERUM NOTABILIUM.

Non tamen ex iis privilegiis inducitur qualitas nullius, aut jurisdictionis, dis. 12. num. 16.

Eaque ex facti observantia interpretationem recipiunt, dis. 12. num. 18.

Eximunt Ecclesiam à probatione libertatis suorum bonorum, dis. 47. num. 25.

Militaria, *Vide Milites.*

Personalia non transeunt in secundo in diversum possessorem, dis. 6. num. 7.

Transeunt ab antiqua in novam Ecclesiam si ex Superioris autoritate fiat translatio, discursu 13. num. 2.

PRIVILEG. I. un. C. quan. Imp.

Cessare facit dispositionem cap. *cans omnes*, disc. 80. num. 5.

Secus si in loco Ordinarii conveniendi ad sit Superior ad quam possit fieri recursus, discursu 80. num. 7.

Cessant & reliqua privilegia, nisi expressè huic derogetur, dis. 80. num. 6. & 10.

In privilegiis concessis Urbi Ferrarensi, nulla facta est mentio hujus privilegii, ut erroneè censuit Rotalicet incidenter, disc. 80. n. 11.

Clausum est in corpore juris, & est maximæ efficacia, disc. 33. n. 4.

Competit pupillo, & miserabilibus personis in quacumque instanti, dis. 70. n. 6.

Conceditur ut facilius jura sua deducere, ac probare possint, disc. 72. n. 16.

Facultatem non tribuit variandi forum gestæ administrationis, dis. 73. n. 3.

Hæredi privilegiato non ex alia ratione cessat quam ex lite cœpta cum defuncto discursu. 72. num. 2. & 7.

Pupillus factus adulterus, & vidua uxorata privilegium non retinent, dis. 72. num. 13.

Superveniens post item adhuc allegari potest, disc. 72. num. 8.

PRIVILEGIA REGULARIUM

Concessa Religioni, Monasterio non competunt à Religione dismembrato, disc. 6. num. 6.

Eximunt à jurisdictione passiva, non tribunt activa, dis. 6. num. 8. §. *Eademque responso*, disc. 12. num. 16. dis. 14. num. 5. disc. 19. num. 3. disc. 25. num. 2. disc. 27. num. 8.

Exemptionem concedendarum causarum, discursu 10. num. 6.

Exemptiva non extenduntur ad eorum colonos, & ipsis suffragantur in iis quæ propria manu colunt, dis. 91. num. 4.

Non expressa concurrentibus pluribus adminiculis deserviunt ut titulis bonæ fidei pro præscriptione non quadragenaria, dis. 12. num. 19.

Extendi non possunt ad totum ordinem concessa à leui Congregationi, dis. 28. num. 7. in fin.

Facultatem tribuunt causas cognoscendi non in forma contentiosa, sed per juris apices, & summarie intra ipsum ordinem vel coram Cardinali Protectore, aut Sacr. Congreg. Regularium, discursu 10. num. 7. discursu 91. numer. 2. 3. & 4.

Sed si controversia fuerit cum aliquo seculari, ut in casu omisso à Constitutione Sixti V. causa Card. de Luca de jurisd. & Foro Compet.

sæ coram judicibus ordinariis erunt cognoscenda, dis. 91. num. 5.

Religiosus verò effectus secularis si frueretur supradicta Constitutione inducta in favorem, retoquerentur in odium, dis. 91. n. 6.

Ordinario non obstant quin procedat ad declaracionem censorum illatarum à jure, discurs. 29. num. 2.

Personalia non transeunt cum re in diversum possessorem, discursu 6. numer. 7. discursu 10. num. 5.

Principium intelligi possunt tamquam legis fundationis à Pontifice confirmata, quamvis iuri contraria, & interviunt tamquam adminicula probationum, discurs. 6. num. 10. disc. 12. nu. 21. disc. 26. n. 8. & 9.

Limitatur si accedit consensus Ordinarii, disc. 27. num. 2.

Cujus vices possunt à Pontifice suppleri, disc. 27. num. 3.

Usu limitato diminui possunt, & vires ab usu recipiunt, dis. 2. num. 9.

Ob non usum non infringuntur si ad sit decretum irritans, disc. 7. n. 4.

Quæ opinio refutatur, dis. 7. n. 6.

Non utius probandus est cum requisitis præscriptio- nis, dis. 7. n. 7.

PRIVILEGIA RELIGIONIS.

H: EROSOLYMITANÆ

Acta cum Commendatariis non citata Religione sunt invalida, dis. 2. n. 4. & 8.

Intellige cum agitur de causa universalis totius Religionis, secus si de particulari Prioratus Com mendæ, &c. dis. 2. n. 10.

Appellationem ad Pontificem non impediunt, nec tamen licet recurrere ad A. C. sed immediate ad Summum Pontificem, dis. 69. n. 6.

Cappellani seculares Ecclesiarum Religionis non tenentur accedere ad lectiones casuum conscientiae ab Ordinario mandata, dis. 4. num. 15.

Coloni & famuli, licet vivant in dominibus Religionis, non sunt exempti, nisi vivant more claustrali, & Religioso, disc. 4. num. 9. §. *Vero & §. Clarius.*

Inconvenientia quæ indè orientur, ibid. §. *Ideoque in fine.*

Concurrentibus tribus requisitis Constitutionis Gregorii XIII. Ministri non profecti eximuntur ab Ordinariis, præterquam in cura animarum, ac administratione Sacramentorum, dis. 4. n. 6.

Conservator præter exercitium delegate jurisdictionis non eximitur ab Ordinario, discurs. 4. num. 13.

Nec potest tribunal erigere, quamvis ei liceat uti quolibet notario, disc. 4. num. 14.

Eximunt à jurisdictione passiva tantum, non tribuunt activam, dis. 6. n. 8.

Ministri habitantes spartim per Civitates, nullam habent exemptionem, dis. 4. n. 8.

Ministri habitantes ades Religionis Commendatio absente, non dicuntur vivere sub obedientia, dis. 4. n. 7. §. *Defitcebatur.*

Præficia conservatoris non supplet absentiam Commendatarii, si secum coloni, ac famuli non convivunt more claustral, discurs. 4. num. 10.

INDEX RERUM NOTABILUM.

Varia referuntur exempla, ibidem §. Et ne de-
super.

Monetæ authoritas in hac re interesse ha-
bentis parvi facienda, disc. 4. n. 9. §. In contra-
rium.

Privilégia Constitutionis nonæ Pij V. eximunt tan-
tum à iurisdictione passiva disc. 3. n. 4. & disc. 5.
num. 4.

Vicarius residens in domo annexa domui principali
Commendæ, licet cùm janua particulari, vide-
tur residere intra domum, & septa Religionis, d.
4. n. 7.

Vide Præscriptio.

Attentatorum ex gestis in una causa non inferun-
tur ad alteram, disc. 31. n. 2.

Ex concessionibus probatur jus concedentis, disc. 2.
num. 14.

Divisionis Diœcœsum. Vide verbo Diœcesis.

In prætena divisione Diœcœsum debent fieri
ab allegante, disc. 1. num. 12. disc. 3. num. 4.
disc. 12. n. 6.

Et non aliter, quām per privilegium Apo-
stolicum, vel per immemorabilem, dis. 1. num.
12. dis. 3. n. 8. d. 9. n. 3.

Ex enunciatis nullæ constituantur, si enun-
ciatio principaliter disputetur, d. 48. num. 5.

Ex enunciatis quæ principaliter disputantur,
nullæ haberi possunt, ibidem.

Exemptiones Regularium probantur ex visitatione
Nuncii Apostolici, d. 28. n. fin.

Exemptionis, & Jurisdictionis, ex Constitutione
Bonifacii VIII. d. 5. n. 6.

Fieri non debent per testes eorum rerum, quæ
in scripturam redigi solent, si adhuc scriptura, d.
32. n. 8.

Jurisdictionalium actuum incongruè sunt per te-
stes, dis. 3. num. 11.

Jurisdictionis habentur ex frequentia actuum ju-
risdictionalium, dis. 1. n. 30.

Vide Jurisdictio spiritualis.

Juris pascendi haberi non possunt ex sententiis, nisi
concurrat actualis ac recens possessio, disc. 48.
num. 5.

Observantia probatur ex cursu centum annorum,
d. 92. num. 18.

Observantiae debent fieri concludenter præcipue in
consuetudine Curia Romanæ, in materiis Ponti-
fici verisimiliter cognitis, d. 53. n. 5.

Pascendi Jus, Vide Jus pascendi.

Possessiones faciliter eruuntur ex qualitate subjectionis,
vel non subjectionis, d. 47. n. 24.

Privilegii separationis aliquius Diœcœsi si fuerit de-
perditum, fieri debent per testes validè peritos,
qui de ejus tenore, statu, & qualitate deponent,
d. 2. n. 6.

Falsitas quæ aliter confici posset, dis. 2. num. 7.

In Regula habens fundatam intentionem, non tene-
tur probare limitationem, d. 47. n. 27.

Situations Diœcœsum ex quibus eruuntur,

Vide Diœceses.

PROCESSIONES

Etiam per exemptos in alienis finibus fieri non po-
sunt, absque consensu parochi, vel Ordinarii lo-
ci, d. 20. n. 17.

PROCURATORES

Generales Religionum non sunt vocandi ad causas
singulorum Monasteriorum, dis. 2. n. 11.

Primæ instantiæ non tenentur causam prosequi in
secunda, d. 72. n. 12. §. Procurator.

Salarium conventum Procuratori intelligitur de
prima instantia, cùm in secunda novum debea-
tur, d. 72. n. 12. §. Salarium.

PUPILLUS

Privilegium habet I. unice C. quando Imperator, dis.
72. n. 6.

Q.

QUADRAGENARIA

Vide Præscriptio immemorabilis.

R.

RATIONES

R Eddi debent in loco gestæ administrationis, d.
73. num. 2.

In quo facilius habetur veritas probationis,
d. 73. n. 2.

RECONVENTIO

Vide Forum.

Locum non habet in judicio merè voluntario, dis.
94. num. 15.

Praxis tolerabilis videtur reconveniendi Clericum
pro solutione debiti vel legati, cùm in Judicio
universali coram laico citat creditores, cum hæ-
reditarios, tum legatarios, ibidem.

RECTOR

Defensor est legitimus sue Ecclesie, d. 2. num. 13.

RECUSUS

Auditori Cameræ firmat jurisdictionem etiam in
prejudicium Metropolitanorum, & Legatorum,
disc. 33. n. 2.

Concessus in prima instantia subditis Baronum, non
est extendendus ad subditos Ordinariorum Ec-
clesiasticorum, d. 41. num. fin.

REGALIA

Civilitas inter ea computatur, dis. 46. num. fin.

REGES

Considerari possunt diversi respectu Duxes
ac Principes, ut de Regibus Hispaniæ, & Anglia, d. 22. num. 7.

Regalia majora Coronæ infixa inferioribus conce-
dere prohibentur, d. 23. n. 4.

REGULA

Continet sub se quod ex duobus expressum non fuit,
dis. 41. num. fin.

REGULARES

Causas proprias extra formam contentiosam intra
ipsum Ordinem cognoscunt, vel coram Cardi-
nali Protectore, aut Sac. Congregatione Regularium,
dis. 10. num. 7. d. 91. à num. 2. usque ad 4.

Vide Privilegia Regularium.

Compelli possunt ab Episcopo vitam activam pro-
fitentes confessionibus audiendis, d. 32. n. 7. & 10.

In Ecclesiis ad ultum sibi concessis vices Episcopi
supplere non possunt, d. 30. n. 10.

Exempti sunt omnes ob communicationem privi-
legiorum inter Religiones, d. 28. n. 4.

Limi-

INDEX RERUM NOTABIL.

Limitandum in Monasteriis, quæ singulariter regnuntur, nisi adsan Privilegia peculiaria, disc. 28. numer. 9.

Eximuntur per privilegia à jurisdictione passiva, non autem acquirunt activam, discursu. 6. num. 8. §. Eademque Responso, disc. 12. num. 16. d. 14. num. 5. disc. 19. num. 3. disc. 25. num. 2. disc. 27. num. 8.

A fideicommissis excluduntur ex conjecturata mente Testatoris, quamvis sint Religionis capacis, disc. 60. num. 2.

Ordinariis locorum quandoque infensi sunt, disc. 27. num. 9.

Puniri possunt ab Episcopo turbantes jurisdictionem, disc. 31. num. 3.

Sunt Testes parum idonei in materia exemptionum, disc. 26. num. 6. disc. 29. num. 7.

RELIGIO HIEROSOLYMITANA

Constitutur ex variis ordinibus personarum, disc. 4. num. 12.

Exemptionibus plurimis gaudet, disc. 7. num. 7. Fori Pontificii electionem Magnus Magister auferre non potest, disc. 69. num. 5.

Jurisdictionem non habet ultra religiosos professos, Cappellanos, iusserientes, & ministros, disc. 1. num. 19.

Obtinuit ex munificentia Caroli V. Insulam Melitentem, disc. 69. num. 3.

Nec in feudum, sed jure simplicis donationis, discurs. 69. num. 5.

Imò in feudum cum reservatione superioritatis cum altissimo domino, disc. 69. num. 8.

Priores, & Commendatori sunt manuales, & obedientiarii, disc. 2. num. 9.

Hæc manualitas raro ad proxim reducitur, discurs. 2. num. 12.

Religionis vera habet qualitates, discursu. 92. n. 8.

Succedunt ejus milites in feudis, & quomodo, ibid.

REMISSORIA

Deneganda est ob suspicionem calumniæ, disc. 76. num. 3.

Vide Litteræ Remissoriales.

ROTA ROMANA

Causas contentioſas ſemel coram ſe introductas, ipsa deceſſore ſolet, disc. 15. num. 1.

S

SACRAMENTA

Administrari non poſſunt ab exemptis populo alieno ablique licentia Ordinarii, disc. 20. num. 20.

SCRIPTURÆ

Fidem nullam merentur extracta ex proprio Archivio ad proprium commodum, disc. 12. num. 9.

Probari non debet per Testes ſi scripturæ adſint, quod ſolent in scripturam redigi, d. 37. n. 8.

SEMINARIA

Ordinario ſubſtientur Diœcēſis, in qua ſita ſunt, quamvis ſubſtineantur ex Constitutione Regni, ſeu Provinciæ, disc. 52. num. 5.

SENTENTIA

Auditoris Cameræ non poſteſt circumſcribi à Judice inferiori, disc. 74. num. 2.

Contumacialis lata ex præſumptiis, ac privilegiatis probationibus non tranſit in judicatum, d. 88. n. 6

Diversa ſuper eadem re à diversis judicibus ferri non debet, disc. 81. num. 2.

Nulla eſt, non citatis intereffe habentibus etiam quoad citatos, disc. 13. n. 3.

Secus ſi notoria scientia æquivalat citationi, discurs. 13. n. 4.

Quæ opinio ibidem refutatur, cum ob claram justitiam talis nullitas rejicitur, d. 13. n. 5.

Lata per Judicem laicum contra Ecclesiām nec citaran, nec auditam d. 48. n. 5.

Vel si lata fuerit ex præcibus Principiū, ibid.

Tamen conſtruitur quamvis nulliter lata, ſi conſterit continentia de justitia, d. 48. n. 8.

Lata cum una, quomodo alteri præjudicet, d. 74. n. 7.

Nullitas reſultat ex colluſione, quæ etiam nocet ipſis colludentibus, d. 74. n. 2.

SERVITUTES

Discontinuam cauſam habentes, requirunt præſcriptionem immemorabilem, d. 48. n. 4.

SIGNATURA GRATIÆ

Reſcribere ſolet in articulis justitiæ, ut quiſ utatur jure ſuo, d. 8. n. 10.

Oraculum vivæ vocis ſolet Pontifex in ea dirige capituloſ Tribunalum ibi convenientibus, disc. 82. num. 6.

SIGNATURA JUSTITIÆ

Appellationem cauſæ, aut avocationem ex ſola negligentiā in non pronunciando non admittit, disc. 68. num. 8.

Cognoscere non poſteſt de cauſis Religionis Hierosolymitanæ, niſi per signaturam Gratia remittantur, disc. 69. num. 6.

Intellige de cauſis respicientibus Religionem, ſecus de prophanis in cauſa appellationis a foro Ecclesiastico Episcopi, vel Inquisitoris, d. 69. n. 7.

Comittere ſolet in Rota cauſas Leodiennes, d. 84. n. 9.

Judicare formaliter non poſteſt, quod ageret annulando ſententias, d. 74. n. 3.

Remittere ſolet ad parter cauſas primæ iuſtanciæ, disc. 86. num. 1.

SOCIETAS JESU

Conservatores habet, qui poſſunt induere duplīcem personam Judicis, & partis, diversis respectibus, disc. 49. num. 7.

Et ut diſcernatur quam personam egerint, re cursus dari debet ad Judicem delegatum pro appellationibus, ibid.

SPOLIATUS

Laicus a Judice laico, qui conſeffit poſſeſſionem Clerico, poſteſt appellare ad laicū ſuperiorē, & tunc exiſtit adhuc primum judicium, d. 58. n. 3.

S P O L I U M

Commititur ab eo, qui negat ſolvere quod exigit ſolet, d. 46. n. 7.

Et ab eo, qui abſque Judicis competentiſ licentia turbat pacificum poſſeſſorem, quamvis habeat prætentioñem fundatam, d. 48. num. 7.

S T A T U T A

Locum obtinent, ſi concurrat copulativa ſubjectio personarum, & bonorum, d. 63. num. 8.

Exterus tamen non poſteſtuti beneficio ſtatuti contra ſubditum diſcurrſu, 63. numer. 9.

Siciliæ, locum habent in Iſula Melevitana, disc. 69. num. 14.

INDEX RERUM NOTABIL. STIPENDIUM

Duplex debetur eidem personæ, duplex officium gerenti, disc. 85. num. 12.

SUBJECTIO

Arguitur ex obedientia, & fidelitate, quæ promittitur, disc. 28. num. 10.

SUPERIORES

Plures esse non prohibentur ad consilium dumtaxat disc. 43. num. 2.

Et subditi sunt correlativi, discurs. 55. num. 8.

SUSPICIO

Calumnia, causat refectionem etiam legitimarum exceptionum, disc. 76. num. 2.

Eaque adesse dicitur, si peratur remissoria post causam instruam, disc. 76. num. 3.

SYNODUS

Actus synodales debent fieri collegiatim, & capitulariter, disc. 56. num. 4.

Constitutiones synodales sunt leges perpetuae, secus statuta Episcoporum, quæ cum iis expirant, disc. 56. num. 5.

Quæ tamen non subsistentur, ut synodales, valent ut decreta ipsius Prałati adhuc viventis, ibid.

Quæ pertinent ad munus Vicarii, nil habent commune cum synodalibus constitutionibus, ibidem.

Constitutiones editæ ab Ordinariis nullo quæsto consilio Capituli, non sunt synodales, sed prorsus invalidæ, disc. 56. num. 2.

Confidilium vero peritum ab Ordinario necessariò non est amplectendum, discursu. 56. num. 3.

Episcopo duarum Cathedralium unicam synodus convocante, omnes ad eam accedere tenentur, disc. 56. num. 6.

Et ex probato interventu, conceditur Episcopo manutentio ad coercendos, qui alias adfuerunt, disc. 37. num. 9.

Sed probatio interventus remanet æquivoca, quoties actus potuit esse facultativus, discurs. 87. num. 10.

Examinatoribus synodalibus infra annum defunctis, non possint alii sine consilio Capituli ab Episcopo subrogari, disc. 56. num. 5.

Exigit cathedralicum tanquam onus sibi accessoriū, disc. 38. num. fin.

Intervenire ad synodum tenetur Clericus sæcularis, quamvis Rector loci exempti, disc. 38. num. 6.

Et Parochi nullius ad synodum Episcopi vicinioris, ibid.

Et Prałati regulares, quibus principaliter imminent cura animarum, si vero Parochia spedet tantum accessoriū, sufficit interventus Vicarii, disc. 37. num. 3.

Secus si ad sit contraria consuetudo, disc. 37. num. 6.

Sufficiat quadragenaria, vel decennalis, ibid.

T

TEMPESTAS

A Eris sèpè mutatur, discursu 24, numer. 9.

TERRITORIUM SEPARATUM

Vid. Diœcesis Nullius.

Dicuntur sed impropiè Capellæ Sixtina, & Paulina in Ecclesia S. Mariæ Majoris, disc. 35. num. 9. Intellectuale, & per fictionem quid opereret, disc. 35. num. 9.

Non præsumitur, sed probandum est, vel privilegio, vel immemorabili.

TESTES

Deponentes de scripturis ad quas potest haberis facilis recursus, parum sunt attendendi, disc. 7. num. fin. §. Eaque.

Coacte cum Testibus procedendum ob corruptos sæculi mores, disc. 7. num. fin.

Deponere possunt, quæ viderunt in impunitate in materiis cadentibus sub sensu, secus sub intellectu, disc. 3. num. 6.

Exceptionibus subjiciuntur etiam in judicio summarissimo, quando in continenti constat de defectu, disc. 21. num. 5.

Nulliter examinantur sine partis citatione, disc. 21. n. 7.

Scientia causam assignare tenentur in iis, quæ Juris sunt, quamvis super iis non interrogati, discursu 3. num. 14.

Pariter de rebus consistentibus in judicio intellectus, disc. 37. num. 11.

THEOLOGI

Parum sunt attendendi in respondentibus forum externum, disc. 52. num. 9.

THESAURUS CAMERÆ APOSTOLICÆ

Administrator effectus Provinciae solitæ administrari ab aliquo Nuncio, eam regulare debet juxta morem locorum non exceptorum, disc. 85. nu. 2.

§. Ideoque.

Ideo insula Italæ, si alicui Nunciaturæ unitetur, ejus naturam assumeret, & pars, quæ à praefidatu, vel provincia dismembratur pertinet Thesaurarii administrationi, discurs. 85. num. 12.

§. Finali.

In causis contraventionis etiam quartam partem ultra decimam sibi recipere potest, disc. 85. nu. 10.

Administrator Provinciarum, quæ separantur ab aliqua Nunciatura, non est nova delegatio, sed excitatio antiquæ jurisdictionis, disc. 85. n. 4.

§. Hinc proinde.

Decimas non exigit ratione collectoriæ, disc. 85. num. 2. §. Quodque fuis.

Pro decimis ei debitibus nulla adest restrictiva intra Italianam, nec pro aliis emolumentis, spoliis &c. disc. 85. nu. 2.

Deputatus Judex à Pontifice consequitur duplex emolumendum tanquam Judex, & tanquam Thesaurarius in subiecta materia, disc. 85. num. 12.

Jurisdictionem quam habet in ordine ad collectoriam, nullam habet connexionem cum jure emolumen-torum ratione Thesauraria, disc. 85. num. 2.

Subrogatus in locum Nuncii, debet percipere ejus emolumendum, disc. 85. numer. 4. §. Clarius.

TITULI ECCLESiarum CARDINALIUM
Vid. Cardinales.

TOGA

Doctori competit, eique prohiberetur potest, disc. 93. num. 6.

Secus

INDEX RERUM NOTABILIUM.

Secus si ex jure consuetudinario aliter fuerit
judicatum, disc. 93. num. 10.

Ex observantia Curiae Romanae indistincte omni-
bus etiam uxoratis conceditur, disc. 93. num. 9.

Prohiberi potest ad evitanda scandalum, ubi ejus usus
non admittitur, disc. 93. num. 11.

Exemplum prohibitionis, ibid.

Togatorum nomine Doctores, & professores cen-
sentur, disc. 93. num. 6.

Usum eam deferendi per aliam Constitutionem ali-
quibus concessus, non tollit antiquiorem usum,
aut facultatem eam deferentibus, discursu. 93.
numer. 9.

TRADITIO

Exclusa constituti oritur, & licet ficta, valet ad
effectum monasterii, disc. 62. n. um. 7.

Eo magis, si apud alium remaneat usus fructus, disc.
62. num. 8.

TRANSACTIO

Ecclesiasticis prohibetur super bonis Ecclesiarum, disc.
24. num. 12. & disc. 30. num. 7.

V

VASTATORES

Arborum & vinearum tanquam latrones
puniuntur, sed in praxi pena extraordinaria mitiori, disc. 81. num. 3.

Quod procedit in furtiva incisione, secus in
aliis causis licitis ob necessitatem, disc. 81. num. 4.

VERBA HORTATORIA

Inducunt necessitatem, quando procedunt a supe-
riore, disc. 24. num. 10.

Verbum *alias* denotat similitudinem, disc. 92.
num. 3.

VESTIS CLERICALIS

Cautum in jure non est, quænam ea sit, disc. 93.
num. 3.

Ad Episcopum spectat declarare, qualis sit habitus
Clericalis, disc. 93. n. fin.

Longa introducta majestatis, & honorificentia
gratia, disc. 93. n. 7.

Profusa ad talos non est propriè clericalis, sed po-
tius doctoralis, disc. 93. n. 3.

Et nimis longa, clericali humilitati non
convenit, disc. 93. num. 4.

Prohiberi potest ab Episcopo laicus, disc. 92. n. 2.
& 10.

VICARIUS

Vide Capitulum.

Deputari ab Episcopo necessariò non debet, disc.
22. num. 10. discursu. 23. num. 2. disc. 24. num. 5.
discr. 54. num. 9.

Secus ob magnam distantiam in partibus re-
motioribus, præcipue si concurrat conspicua
qualitas loci, disc. 22. num. 10.

Refutatur hæc opinio, quæ tantum ex qua-
dam æquitate procedit quoad distantiam, disc. 22.
num. 11.

Quoad dignitatem vero jus Cathedrae est con-
siderandum, discr. 22. num. 12.

Barlettæ Oppidum prætendens Vicarium

particularē, fuit rejectum, ibid.

Exempla similiūm prætensionum, ibidem.
Deputari debet in partibus remotioribus concue-
rentibus circumstantiis, præcipue tenaci popu-
lorum opinione, disc. 22. num. 14.

Secus ubi adīs parva distantia, disc. 23. n. 3.
disc. 24. num. 5. in fin.

Deputari non potest per Oppidi Clerum tempore
Sedis vacantis, qui debet subiacere deputando à
Capitulo Cathedralis, disc. 24. num. 4.

Duplex ab Episcopo duarum Cathedralium habe-
ri non debet, quarvis sint principaliter unitæ,
disc. 24. num. 5.

Vid. in Verbo *Episcopus duarum Cathe-
dralium.*

Eligitur à Capitulo, eo tempore, quo prima Sedes
consultur in casibus in quibus jurisdictione elec-
tionis ad ipsam devolvitur, disc. 54. num. 4.

Si verò adīs aliud impedimentum quam va-
catio, electio devolvitur ad Sedem Apostoli-
cam, ibid.

Episcopi vices supplere debet etiam in Ecclesiis
regularibus ad usum concessis, disc. 30. num. 10.

Cum synodalibus constitutionibus nil habent com-
mune, quæ pertinent ad munus Vicarii, disc. 56.
num. 5.

VICARIUS FORANEUS

Deputari debet pro cognitione causarum parvi mo-
menti, disc. 22. num. 11. disc. 23. num. 2. disc.
24. num. 5.

VICARIUS GENERALIS

Deputatus in aliqua parte Diœcesis, quamvis ge-
neralis nuncupetur, est tamen foraneus disc. 24.
numer. 7.

Electus ab Episcopo, vel à Capitulo, potest
se statim ingerere in administratione, disc. 54.
num. 10.

VICARIUS RELIGIONIS

HIEROSOLIMITANÆ

Residens in Domo annexa domui principali Com-
mendæ, licet cum janua particulari, videtur
residere intra domum, & septa Religionis, disc.
4. num. 7.

VICARIUS URBIS

Consideratur tanquam Vicarius Episcopi Urbis
disc. 50. num. 8.

Episcopi agri Romani sunt quasi coadiutores,
& Vicarii, ibidem.

Cumulativam habet in concursu Ordinariorum
intra districtum Urbis, disc. 50. n. 4.

Et de districtu est Oppidum Sermonetæ,
& probabilius etiam Terra Sezziae, discursu 5.
numer. 5.

Cumulativa quam habet cum Ordinarii intra
districtum, non fuit sublata per Sacr. Concilium
Tridentinum, disc. 50. num. fin.

Jurisdictionem habet, quæ ex modo loquendi
dicitur quasi Episcopalis, d. 34. n. 10.

Jurisdictionem nullam habet in titularibus Ecclesiis
Cardinalium, nisi Pontifex, non quæ Epis-
copus Urbis, sed quæ Papa aliter velit,
disc. 34. num. 17.

VI.

INDEX RERUM NOTABIL.

VI D U A

Vid. Mulier.

Quæ transit ad secundas nuptias privilegium, l.un.
C. quæd. Imper. non retinet, discursu 72. num. 13.

V I R G I N E S

Viduarum nomine veniunt, & iisdem fruuntur privilegiis, quidquid olim dubitatum fuerit, disc. 69. num. 10.

VISITATIO EPISCOPORUM

Cumulativè dari potest Ordinariis locorum, & Pralatis Religionis Hierosolymitanæ, secus per concursum alternativum, vel preventivè, disc. 4 num. 4. §. Circa vero.

Alteri delegata, non adimit jurisdictionem visitationis generalis, nisi deputatio facta fuerit ad partis postulat onem, disc. 8. num. 8.

Delegata est quam exercet Episcopus in locis, &

personis exemptis, d. 17. n. 1. d. 62. n. 1. & 2. d. 27. n. 2.

Duabus personis concedi potest diversis respectibus disc. 4. num. 4.

§. Scribens.

In Ecclesia regulari competit solum visitatio Sacramentorum, disc. 30. num. 2.

Episcopus visitare potest clausuram loci quamvis exempti, disc. 12. num. 2.

Intellige ex decreto conciliari in locis non habentibus Ordinarium Visitatorem, disc. 26. num. 3.

Secus si Pontifex aliter mandare voluerit, disc. 26. num. 6.

Hoc decretum locum non habet in exemptis subjectis administrationi Regularium, disc. 26. num. 4.

Et Constitutio Gregorii XV. ad normam hujus decreti regulanda, discursu 26. num. 5.

Exemptio à visitatione potest explicari per aequipollens, disc. 40. num. 7.

Non facilè est admittenda per interpretationem, nisi constet de legibus appositis in fundatione, disc. 40. num. 8.

Exemptionem visitatio Nuncii Apostolici probar, disc. 28. num. fin.

Exerceri potest quolibet tempore, disc. 2. num. 5.

Ejus finis non tantum esse debet materialis, sed etiam formalis cultus Ecclesiarum, ac personarum, disc. 17. num. 3.

Exerceri potest etiam in domibus mulierum secularium simul convivientium ob majorem curam honestatis, disc. 45. num. 4. & 8.

Expensarum nullum onus, aut præjudicium assertum fit in eadem Civitate, in qua commoratur Episcopus, disc. 43. num. 3.

Jus visitandi non venit sub generali privilegio exemptionis, disc. 40. num. 5.

Regula ex Conc. Trident. assistit Episcopis, discursu 40. num. 3.

Secus in locis positis sub protectione Regis, vel quando aliter cautum fuit, disc. 40. num. 4.

Ordinario non competit in loco exempto qui sub-